МУНИЩПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40»

ПРИКАЗ

От«28» ноября 2022г.	                                                          № 236
О режиме работы школы в день проведения
муниципального этапа олимпиады по литературе

	В соответствии с приказами Управления образования Департамента по социальной политике Администрации г.о. Саранск от 28.10.22 №01-02/306 «Об организационно-технологической модели проведения муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по образовательным предметам в 2022-2023 учебном году», от 10.11.2022 01-02/320 «О внесении изменений и дополнений в приказы Управления образования Департамента по социальной политике Администрации г.о. Саранск от 07.09.22, № 01-02/237, 28.10.22 № 01-02/306»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провестимуниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по литературе на базе МОУ СОШ № 40 30.11.2022 г.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады  заместителя директора по УВР Воеводину С.В.
3. В связи с занятостью всех учителей школы в качестве организаторов проведения олимпиады организовать учебный процесс 30 ноября 2022 года с применением электронного обучения, образовательных дистанционных технологий (приложение).
4. Классным руководителям довести данный приказ до родителей и обучающихся, провести мониторинг на предмет наличия технических средств обучения в домашних условиях дистанционно 30.11.2022 года. При отсутствии возможности обучаться дистанционно, организовать образовательный процесс в дистанционной форме с помощью средств мобильной связи,материалов на бумажныхносителях.
5. Предоставить аудитории и учебные кабинеты:
· для участников Олимпиады по литературе кабинеты №№ с 1-4, 6, 10, 12-39, 42-46,47,48, учительская;
· для представителей оргкомитета кабинет директора;
· для педагогов, сопровождающих участников каб. № 11.
6. Учителям информатики Ивченкову А.И., Нуянзину В.А.обеспечить техническое сопровождение 30 ноября с 9.00. до 10.00 и с 15.00
7. Заместителю директора по УВР Юниной Т.А. организовать работу столовой по следующему графику:
  8.30  - 3 класс
  9.20  - 1 класс
 10.00 - 4 класс
 11.00 – 2 класс
Классным руководителям 1-4 классов довести до родителей данный график.
8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Воеводину С.В.

Директор школы                                      С.В. Баранов
Приложение
Список аудиторных организаторов на олимпиаде по литературе

	№
	ФИО
	Кабинет
	Класс

	1
	Астайкина Т.А.
	1

7

	2
	Козлова Т.Г.
	2

	3
	Макушкина Е.А.
	3

	4
	Галкина О.В.
	19

	5
	Щербакова Л.Н.
	20

	6
	Сюваева Л.А.
	21

	7
	Карпова Е.А.
	22

	8
	Гущина С.А.
	48

	9
	Ерохина К.С.
	12

8

	10
	Дроздова В.А.
	13

	11
	Смолькина Б.Н.
	14

	12
	Иконникова М.В.
	15

	13
	Чечевичкина Г.В.
	16

	14
	Казакова Н.В.
	17

	15
	Кашкина Т.М.
	18

	16
	Таношина Ю.М.
	25

	17
	Саушкина Л.Н.
	36

	18
	Рябышева Л.Ф.
	39

9

	19
	Лютова Е.Г.
	38

	20
	Морозова Т.М.
	37

	21
	Симаева Д.Р.
	35

	22
	Живаева Т.Б.
	34

	23
	Ключагина М.В.
	33

	24
	Пьянзина Ю.Н.
	27

	25
	Щеглова И.Н.
	26

	26
	Николаева Н.В.
	23

	27
	Ершова Е.И.
	32

10

	28
	Лушонкова С.В.
	31

	29
	Денисова М.В.
	30

	30
	Макарова Ю.С.
	47

	31
	Козлова В.И.
	45

	32
	Баляева Н.А.
	44

	33
	Баркина М.В.
	43

	34
	Воронина Т.А.
	42

	35
	Глотова Н.К.
	учительская

11

	36
	Мышкин В.В.
	4

	37
	Салимова М.В.
	6

	38
	Ганичева С.В.
	10

	39
	Новикова О.Ю.
	24

	40
	Полушкина М.И.
	28

	41
	Донкова Т.В.
	29

Список внеаудиторных организаторов на олимпиаде по литературе

	№
	ФИО
	каб
	этаж

	1
	Башкирова Т.А.
	10,6,4

1 этаж

	2
	Ростова Е.А.

	3
	Бабурин С.В.
	28,29

	4
	Бычаева Л.В.
	1,2,3,7

	5
	Змеева М.П.
	22,23,24

2 этаж

	6
	Цыбизова Л.М.
	12,13,14

	7
	Гуров А.Е.
	15,16,17

	8
	Рудяева Т.С.
	18,19,20

	9
	Бабакова А.А.
	27,33,34,35

3 этаж

	10
	Гущина Г.Б.
	32,31,30,26

	11
	Анискова Ю.С.
	47,45,44,43,42, учительская

	12
	Грызлова А.Е.

	13
	Зинина А.А.
	39,38,37,36

Организаторы, ответственные за раздевалки
Учителя физической культуры Горбунов С.А., Кашкин С.Ф., Тужилкин А.А.,  Бабурин С.В.
Организаторы, ответственные за регистрацию участников олимпиады
Астайкина Ю.М. – 7-ые классы
 Крапивина О.М.– 8-ые классы
Суворова Е.А.– 9-ые классы
Ветчинникова Л.А. - 10-ые классы
Веденеева Н.В.– 11-ые классы

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
X

Баранов Сергей Васильевич

Директор школы №40